
Página 25909Número 207 Jueves, 7 de septiembre de 2017

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

6155 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de 
Salud por la que se ordena la exposición de la Resolución 
de la Comisión de Selección por la que se aprueba la relación 
provisional de adjudicatarios de plazas del concurso de traslados 
de Médico de Admisión y Documentación Clínica del Servicio 
Murciano de Salud que fue convocado por la Resolución de 26 de 
enero de 2017 (BORM 2 de febrero de 2017).

1.º) Por medio de la Resolución de 26 de enero de 2017 del Director Gerente 
del Servicio Murciano de Salud, se convocó un concurso de traslados para la 
provisión de plazas de Médicos de Admisión y Documentación Clínica del Servicio 
Murciano de Salud (BORM de 2 de febrero de 2017).

2.º) La base específica novena, apartado 1.º de dicha convocatoria establece: 
“Una vez valorados los méritos por la Comisión de Selección, ésta aprobará la 
resolución provisional del concurso, cuyo anuncio se publicará en el Boletín Oficial 
de la Región de Murcia. Asimismo, la resolución y los correspondientes listados se 
expondrán en los mismos lugares que cita la base específica quinta.

Los empates serán dirimidos atendiendo al mayor tiempo de servicios 
prestados en la misma categoría del apartado A1) de la base séptima. Si tras 
aplicar dicho criterio se mantuviera el empate, se aplicará la misma regla 
respecto del resto de apartados, según el orden con el que figuran en dicha base 
hasta lograr que se resuelva la igualdad.

Si tras aplicar tales criterios se mantuviera la igualdad, el puesto de trabajo 
será adjudicado al participante de mayor edad.”

3.º) Atendiendo a lo dispuesto en la citada base, por Resolución de 24 de 
julio de 2017 de la Comisión de Selección, se ha aprobado la relación provisional 
de adjudicatarios de plazas del referido concurso.

A la vista de lo expuesto, de conformidad con la citada convocatoria,

Resuelvo:

1.º) Exponer la resolución provisional del concurso de traslados de 
Médico de Admisión y Documentación Clínica del Servicio Murciano de Salud 
en los registros de las Gerencias del Servicio Murciano de Salud a las que 
corresponden los puestos convocados, así como en la sede de la Dirección 
General de Recursos Humanos y en el registro general de dicho organismo (sito 
en c/ Central, n.º 7, Edificio Habitamia I, de Espinardo-Murcia), a partir del 
mismo día de la publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial de la 
Región de Murcia.

NPE: A-070917-6155



Página 25910Número 207 Jueves, 7 de septiembre de 2017

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

2.º) Los interesados podrán formular reclamaciones, que se dirigirán a la 
Comisión de Selección, en el plazo de quince días naturales, contados a partir 
del día siguiente al de la publicación del anuncio de la presente Resolución 
en el Boletín Oficial de la Región de Murcia. A tales efectos, la sede de la 
Comisión se fija en la Dirección General de Recursos Humanos del Servicio 
Murciano de Salud. 

Murcia, 31 de agosto de 2017.—El Director Gerente, Asensio López Santiago.

NPE: A-070917-6155


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	8313/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se ordena la exposición de la Resolución de la Comisión de Selección por la que se aprueba la relación provisional de adjudicatarios de plazas del concurso de traslados de
	8314/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se ordena la exposición de la Resolución de la Comisión de Selección por la que se aprueba la relación provisional de adjudicatarios de plazas del concurso de traslados de
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia y Fomento
	8324/2017	Orden de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de los establecimientos públicos y término de espectáculos y fiestas en el municipio de Cehegín.
	IV. Administración Local
	Águilas
	8310/2017	Corrección errores materiales bases técnico gestión económica-financiera y desarrollo urbanístico. Procedimiento electrónico 6266/2017.
	Cehegín
	8248/2017	Anuncio de formalización del contrato de la concesión demanial del “Centro de Atención a la Infancia de Cehegín” y “Punto de Atención a la Infancia de Canara”.
	8250/2017	Anuncio de formalización del contrato de arrendamiento de la nave industrial municipal P-2 del P.I. Agua Salada.
	Molina de Segura
	8245/2017	Anuncio de adjudicación de contrato de servicios. Servicio de mantenimiento del césped natural del campo de fútbol Sánchez Cánovas.
	Ulea
	8246/2017	Aprobación definitiva de la ordenanza fiscal del precio público por la prestación del servicio de comedor.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-09-06T13:06:49+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



